1/5Typenreihe: RVE-04 Referenz: 170-P-050001-DE-01/01.01.2021
 - Einsteckpatrone
 - Im geschlossenen Zustand sehr dicht
 - Hohe Druckbelastbarkeit
 - Besonders geeignet als Saugventil
 - Optional Drosselung in Sperrrichtung
 - Bei der Variante mit metallischer Dichtkante keine
Weichdichtung, dadurch unabhängig von Temperatur

Anwendungsweise
5/5Typenreihe: RVE-04 Referenz: 170-P-050001-DE-01/01.01.2021
Bestellangaben
RVE = Rückschlagventil in Plattenausführung, einschraubbar
G = Einschraubgewinde G1/8“
04 = Nenngröße 04, Qnenn 8 l/min
03 = Öffnungsdruck 0,2 bis 0,3 bar
1 =  Öffnungsdruck 1 bar
2 = Öffnungsdruck 2 bar
Leer = Keine Düsenbohrung
D04 = Düsenbohrung mit Durchmesser 0,4 mm
D05 = Düsenbohrung mit Durchmesser 0,5 mm
D06 = Düsenbohrung mit Durchmesser 0,6 mm
D08 = Düsenbohrung mit Durchmesser 0,8 mm
D10 = Düsenbohrung mit Durchmesser 1 mm
D12 = Düsenbohrung mit Durchmesser 1,2 mm
D15 = Düsenbohrung mit Durchmesser 1,5 mm
Leer = NBR (Nitril) Dichtung (Standard)
V =  FKM (Viton) Dichtung
Leer = O-Ring Abdichtung, Ventil Stirnseitig plan, Bohrungsform REG-01
OR118= O-Ring Abdichtung, Ventil Stirnseitig 118° Phase, Bohrungsform REG-02-OR
DK118 = Metallische Dichtkannte, Bohrungsform REG-02
 RVE  -  G  -  04  -  03  -  D10  -       -  DK118
Zugehörige Datenblätter
Referenz Beschreibung
170-P-051600
170-P-059000
© 2020 durch Bucher Hydraulics Dachau GmbH, 85221 Dachau, Deutschland
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verste-